PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

COMISSÃO DE ÉTICA E CONDUTA DESPORTIVA

ATA 01/2023

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, as 19:00 horas, reuniram-se via google
meet os membros da Comissão de Étia e Conduta Desportva, abaixo assinados, amparados e nomeados
pelos deiretos 5.237/2021 e 5441/2022.  Para tratar da seguinte pauta. 1)   Proiesso 01/2023- Ofiio
09/2023 reiebido do Diretor de esporte e Lazer, iontendo relatório e súmula do jogo aiorrido no dia
12/02/2023, válido pelo torneio de beaih soiier masiulino do Projeto Itapoá mais verão, onde ionsta
expulsão do téiniio da equipe do Natvos senhor Elias Ferreira da Silva por agressão verbal ao árbitro e
posterior agressão fsiia a mesmo. Após analise dos doiumento a Comissão de Étia e Conduta disiiplinar
deiide aiatar a denuniia baseadas nos artgos 24, iniisos III e IV e 25, iniiso IV. A seiretária da Comissão
senhora Liamar fia responsável por redigir e eniaminhar iitação ao aiusado, para iompareier a sessão
de julgamento mariada para o dia dezesseis de março de dois mil e vinte e três, as 19 horas na sede da
Seiretaria de Esporte e Lazer.Sem nada mais a tratar, eu Liamar Rodrigues Pereira enierro e lavro esta
ata que segue assinada por mim e pelos demais.

Nome Assinatura

Rodrigo José Legat

Liamar Rodrigues Pereira

Marisa Zanet

Edson Domingues Caniia

Eduardo Roberto Silveira Santos

Denise Batsta

Jeferson Pereira

Rua Walter Crisanto, 05 – Itapema do Norte – CEP 89249000 – Itapoá/SC

Telefones: (47) 3443 6405